

Số: **97** /KH-UBND

Thái Nguyên, ngày **16** tháng 5 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới”**

Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg, ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới” (sau đây gọi tắt là *Chỉ thị số 10/CT-TTg*); để triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, sau khi xem xét đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình 5697/TTr-CAT(PTM) ngày 16/5/2023, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg với những nội dung sau:

### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg đến các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố; qua đó nâng cao hiệu quả, tạo chuyển biến mạnh mẽ, đổi mới tư duy, nhận thức và hành động trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành, tổ chức thực hiện công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ.

2. Phát huy vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền địa phương các cấp, lãnh đạo các sở, ban, ngành để huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân tích cực tham gia bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ; qua đó góp phần nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật và xây dựng văn hóa giao thông an toàn trên địa bàn tỉnh.

3. Hội nghị triển khai bảo đảm hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm. Các ý kiến tham luận phải cụ thể, ngắn gọn, nêu ra các khó khăn, vướng mắc và đề xuất các giải pháp, biện pháp nhằm thực hiện có hiệu quả công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong thời gian tới.

### **II. NỘI DUNG**

1. Quán triệt, triển khai Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới”.

2. Triển khai Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

(Có chương trình hội nghị kèm theo).

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

#### 1. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** 1/2 ngày, khai mạc 08 giờ, ngày 19/5/2023 (thứ Sáu).
- **Địa điểm:** Hội trường lớn nhà H, trụ sở Công an tỉnh Thái Nguyên.

#### 2. Thành phần dự Hội nghị

##### 2.1. Đại biểu cấp tỉnh:

- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;
- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Lãnh đạo Đại học Thái Nguyên;
- Lãnh đạo Ban An toàn giao thông tỉnh.
- Công an tỉnh: Lãnh đạo Công an tỉnh; lãnh đạo Công an các đơn vị, địa phương thuộc Công an tỉnh và các thành phần khác do Giám đốc Công an tỉnh quyết định triệu tập.

##### 2.2. Đại biểu cấp huyện:

- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thành phố.

##### 2.3. Cơ quan, đơn vị truyền thông:

- Báo Thái Nguyên;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Công an tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị tài liệu, các nội dung liên quan phục vụ hội nghị; tổng hợp và tham mưu lựa chọn các ý kiến tham luận tại hội nghị; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, kết luận hội nghị của lãnh đạo UBND tỉnh.

- Chuẩn bị các điều kiện về hậu cần phục vụ hội nghị.

- Phối hợp với Sở Tài chính xây dựng dự trù kinh phí; thanh quyết toán kinh phí bảo đảm đúng theo quy định, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ của Kế hoạch.

#### 2. Văn phòng UBND tỉnh

Phối hợp với Công an tỉnh tham mưu tổ chức triển khai Kế hoạch đảm bảo đúng nội dung yêu cầu.

#### 3. Sở Tài chính

Thẩm định kinh phí thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

**4. Các sở, ban, ngành, đoàn thể, Đại học Thái Nguyên; UBND các huyện, thành phố:** Cử đại biểu tham dự hội nghị theo đúng thành phần; chủ động chuẩn bị các ý kiến phát biểu tham luận tại hội nghị (*có danh sách các cơ quan, đơn vị chuẩn bị tham luận kèm theo*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới”. Yêu cầu thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về Công an tỉnh để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết theo quy định. *2*

**Nơi nhận:**

- Bộ Công an;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- Ban An toàn giao thông tỉnh;
- Báo Thái Nguyên;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, NC, TH. *2*

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



**Đặng Xuân Trường**



## CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới”

- Thời gian: 08 giờ, ngày 19/5/2023 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Hội trường tầng 1, nhà A, trụ sở Công an tỉnh Thái Nguyên.

TT	Nội dung	Tổ chức thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu; ổn định tổ chức	Công an tỉnh
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Công an tỉnh
3	Phát biểu khai mạc	Lãnh đạo UBND tỉnh
4	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Triển khai Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới”.</li> <li>- Triển khai Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ.</li> </ul>	Đại tá Dương Đình Thành, Phó Giám đốc Công an tỉnh
5	Phát biểu tham luận của các cơ quan, đơn vị, địa phương: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;</li> <li>- Sở Giao thông vận tải;</li> <li>- Sở Giáo dục và Đào tạo;</li> <li>- Đại học Thái Nguyên;</li> <li>- UBND thành phố Thái Nguyên;</li> <li>- Công an tỉnh.</li> </ul>	Đại tá Dương Đình Thành, Phó Giám đốc Công an tỉnh điều hành
6	Phát biểu kết luận hội nghị	Lãnh đạo UBND tỉnh

**BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**



**SANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ THAM LUẬN**  
**tại Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg**

TT	Tên cơ quan, đơn vị	Chủ đề tham luận
1	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh	Đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền, vận động Nhân dân, đoàn viên, hội viên tích cực, tự giác, gương mẫu chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn giao thông
2	Sở Giao thông vận tải	Các giải pháp đẩy nhanh tiến độ các dự án hạ tầng giao thông, tổ chức khắc phục những bất cập về tổ chức hạ tầng giao thông tại địa phương
3	Sở Giáo dục và Đào tạo	Đổi mới nội dung, phương thức tuyên truyền, nhằm nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về trật tự, an toàn giao thông đối với học sinh
4	Đại học Thái Nguyên	Các giải pháp để thực hiện hiệu quả Chương trình phối hợp số 240/CTrPH-CAT-SGDĐT-ĐHTN ngày 22/02/2023 giữa Công an tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Đại học Thái Nguyên về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2022 - 2025
5	UBND thành phố Thái Nguyên	Nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và gắn trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ
6	Công an tỉnh	Tổng hợp, giải đáp các ý kiến tham luận của các cơ quan, đơn vị và phát biểu tại hội nghị

\* **Ghi chú:** Các cơ quan, đơn vị được đề nghị chuẩn bị tham luận tại hội nghị, gửi nội dung tham luận về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát Giao thông - liên hệ: Đại úy Nguyễn Thiện Mạnh, cán bộ Phòng Cảnh sát giao thông; số điện thoại: 0987.906.906) trước 11 giờ, ngày 18/5/2023 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./